Indicação 045/2025.

                                                               Zortéa-SC,12 de maio de 2025

O vereador Mateus Manoel Jung, que a presente subscreve membro titular da

Câmara Municipal de vereadores de Zortéa, no uso de suas atribuições, em

acordo regimental, solicita que após lido em plenário encaminhem-se a seguinte

indicação.

“CONSTRUÇÃO DE LOMBADA OU REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA

ALCEU BORTOLI ENTRE O GRUPO ESCOLAR HORIZONTE NÚCLEO II E

ACESSO AO CENTRO DE EVENTOS BEATRIZ LOPES. ”

Justificativa

 A referida indicação busca garantir segurança em áreas de acesso

escolar e também para moradores do Bairro Céu Azul, uma vez que

principalmente em horários de troca de turnos escolares a via citada tem grande

fluxo de pedestres e veículos.

 A instalação de uma lombada ou redutor de velocidade contribuirá

significativamente para a prevenção de acidentes, garantindo mais tranquilidade

para estudantes, professores, moradores e motoristas.

Reforçando o compromisso com a segurança da comunidade, agradeço pela

atenção dispensada ao meu pedido.

_______________________

Mateus Manoel Jung

Vereador

		2025-05-12T15:02:47-0300
	MATEUS MANOEL JUNG:08631844993